Seducit foras: narratq̄ ut virgo a se integra etiā tū siet.

Par. Diebus sane pauculis post pamphilus solum me

Seducit foras: narratq̄ ut virgo a se integra etiā tū siet.

# Primus Actus

e Seqꝫ anīcꝫ cā vxore duxisset. Bonus color purgationis. dixeretur cū quare. si illā odio habeat ducbat vxorem.  
f Tollerare posse. Tollerare verbū est mala patientis.  
g Decreuerim. Statuerim: & defixerim. Quā decreueri me non posse. Apostrophe:  
h Eam ludibriū haberi. Honesto verbo et pudoris pleno vius est: & noue pro vidari. g Quin. Quominus.

i Integrā. Id est honestā. non enim dixit spoliātā virginē: aut mulierem. k Ut accepia suis. Vigilant quod est integrā specie. ethica. i. tale: quale accepia suis: potuit ei yiatā accipere: vt Igeceuenit: ergo non abundat: vt accepia suis: sed haber significationē. l Piu: & pudicū ingenii: Erga meretricē pium: pudi cū erga virginē cogit pū dicere paphiliū quē perire putabat. Pium & pudicū ingenium narras. Angli paul erga virginē & pū & pudici: an pū erga mereuerim: pudicū ergo virginē. m Hoc ego proferre. Verba Paphiliū sūt: non vt quidā putant ad personam parmenonis referentes.

Hoc ergo. p. Morem s. meretim. n Cur tu nihil dicas vīti. Nunc vīti culpe vīto. o Abitura. Abitur morā signifīcat: & postremā caritatē: itaq; postremo vel fero abituram. p Quid interea. Exultauit est & gestiōnis audire. q Interēa. Inter eos dies.

r Sed vt si post hūc hunc alienū. Pro alienā natū dixit: vt i Phormio. Quid ergo vobis Geta alienus sūt: nā quō alienū si amabatē dixilert.

s Post q; hunc alienū. Orationē nō iam Bacchidem excusat. quā averūsili causa vult ostendere quod ip; a fū in paphiliū durior. t Alienū ab se vidit. Id est maritum: nam hoc nomē a meretricib; alienū est.

v Maligna. Multo maligna diffīlētis malignus est q; diffīlētis sūt offidit: x Procax. Diffīlētis & petax. Procrem est detet. Virg. Procasbus austri. i. impudentib;. nā ex multē petit impudens est. & procax. vnde & procidit. ē sunt: qui filias alienas in matrimonio perierūt. z Nō sedepol miror. Ob: inuit. quod volebar parmeno: nā credit Probus inītia factā Paphilo. A. Atq; ea res. Immo legi ur. & atq; Atq; ea res multo maxime. Oportune cōcīta. ius Paphiliū defēdit parmeno postq; philotis inducta est: ut saeteretur inītia factā. a Et hanc quē domi erat. Vxō tem modestam. Et illā. meretricē malā. Et illā & hanc quē

domi erat. illā. Quē meretricē esset: b Hanc. Id est vxō cognouit diligentius: & attentius considerauit. nam agnoscere est diligenter & attente cōsiderare. c Cognouit satis. Bū satis. ex ipsius monibus: & meretricis. d Ad exē plū. Quasi ad imaginē & collationē: & specie cōparandis: e Existimās. Intelligēs. f Hec vitia liberali ingenio: Quā litas cōparativa. g Pudēs: modesta: Hec ḥ vīla metērīa posuit pudēs hē. illā procax. modesta hē: illā maligna: rōliq; vero supadūtū ornamēta vxōna ma tronq; laudis.

h Incōmoda atq; iniurias. Callide laudata. vxōre non repent vitia meretricis apud meretricē: & suūl contētūs de vxōris laudibus vitia meretricis intelligit. Incōmoda atq; iniurias vīti omnes cōterefigura Edypsis. i Tegore. Hoc est plus q; icē: & tegere quod me retrīcē amaret: & plū dixit tegere q; celarie. Tegere enim ad hoc dixit: vt non solū cui q; non edicere. sed &

ne quis sciret. k Hic animus pā. Oratorē dixit: nō cīm Pamphiliū dixit: sed animūm pamphili. l Vxor misericordia. Amphibologia hanc mis. hic pro tum. Virgilius. Hic anim⁹. g. 2. m. h.

l Vxor misericordia. Recte: quia ex misericordia amor nascitur: Sic & in phormione. Misertum est virgo ipsa facie cōgregia. Virgilius. Heu quib; ille tactat. f. Panī victus hūis iniuria. Qualitas relativa ad ea. m Deictus partim vīctus hūis cōsideratur. Partim vīctus de proximo recipiunt paromecon.

D. vīctus. vīctus. n Paulatim clapsus est. Adeo est tardus amor Paphiliū & magnus: vt etiam post iniurias difficile discedat. Clapsus est animus: non pamphilius: o Post q; par ingenii nactus est. An sibi par: an ab solute bonum: vt dicimus sic par est. facete. ergo aut tibi aut vxori: id est liberali formine. p Par ingenium nactū est. Par ingenium eat: dem voluntatem. Salustius: Quos ea dem odīs: & eadem metuere in vnum coegerit. Idem alibi: Nam idē velle: a. i. n. e. d. f. a. e. q. Interēa in imbro moritur cognatus senex. Bene causa ambitionis pamphiliū nascitur. r Cognatus senex. Bene q; aut senex. nam acerbū fun⁹ nō puerū hat iabulē i cōmodia: ita q; apud T. r. aut meretricis molsta: aut ex duab; vna vxō morit: aut senex: ita ex hīdī monib; vñ incōmodū vitat: vñ fluc̄tūs up nascit. vt nū sit cā legēdi. s Hor. Et maluit hor. q; dñō dicens.

BADISCHE  
LANDESBIBLIOTHEK

e Ea ad hos redibat per legē hereditas. Verbo iuris vñus est: ea em̄ legitima est hereditas: quæ familiq; debebatur.

v Eo amantem. Non sā vxorem: non iam amicam.

x Inuitum Pm philū. Inuitum recessisse vis verbi demō strata: nam proprie extrudere dicitur: qui manibus expellit: sed hic translatione vñus: vt ostenderet tamē importunitatis verbū sensus fuisse: quanta impulsio manū efficere potuisset.

y Extrudit Verbum necessitatī.

z Relinquit. Incepit presentis temporis le-

gitur & reliquit.

Kelinquit cum marre hic vxorem. Præparatio ad futurum rem. Nā sensus rus ab didit se: nam hic inscripta particula: vt nam meus conseru⁹ est homo: vt magni precii. Plautus in mili te glorioſo. Rus abdi- dit se: verbum reprehē- dentis senem: quod se se abdidit dixit.

a Huc ratiō in vrbē cōmeat. Huc benedixit: vt ostendat Par- menonē in vrbē esse: Mira exēconomia. fac em̄ p̄sentem: & nul- lus error in fabula ē.

b Cōmeat. Cōmea- re est abesse inde vbi te esse oporteat: ergo hoc d. eo ostendit: q̄ ratiō ad vrbē venia- at: senex quippe cō- meatus et ex liqua cōmemoratione tem- poralis abscessus.

c Quid adhuc habet infirmitatis. Bñ vñq; adhuc fulpēta narra- tio ē. Sc̄ in hac interro- gatione q̄si substomachatur philoris dece- pta q̄ nihil videat in- firmitatis in nuptiis q̄s optauerat. Quid adhuc, h. i. n. tritior meretrice dixit.

d Nunc audies. Sic sit quasi rādū au- dire cupiēt: q̄si mole- stiam per contarię.

e Bene conueniebat sane. Sane bñ, p̄ mul- tum: & sane lat⁹ va-

lide: quia qui validus est: sanus est. f Interim miris. m. o. Huc vñq; parmenonē poeta pallius est dicere cetera actib⁹ seruatoris. Interim miris. m. Miris ad finē comedis rerum ex planatio seruatorū: q̄ si queretas fallit parmeno cū nō odio socrū: fed pudore steriliter aduersus socrū philome- nā assimulauerat. Interim. Modo repente: & est aduerbiū temporis.. g Miris modis. Miris exemplis.

h Postulatio: Expostulatio: querela: sed propriæ expositu- latio et apud illum ipsum: qui peccauerit. postulatio de illo apud alterū. Postulatio. Querela: & quasi iusta interposi- tio querelarū. i Quid igitur. Igitur recte dixit si hoc nō fuit. Quid ergo. Quid igitur. Igitur dixit si hoc nō fuit. Quid igitur. k Non rugere & cōspectu illico. Bene & cōspectu: utpote que caueret grauida intelliges: si tamen subiungim⁹ videre noile: vt ignorantia parmenonis appareat: quia argu-

mentum odiorū creditit: quod Philomena neq; videri vel let̄: neq; videre. Fugere & cōspectu: ne videretur. l Vida- re nolle. Ne videret. m Deniq; vbi non quisuit pati. Pa- ti & sustineri intelligi potest hoc loco. verū postq; non potu- it substatnere socrū: aut postq; illā socrus ferre nō potuit: sic se celantem nurum. p̄ est etiam sic intelligi: vt non potuit argumenta oddi sui ipsa nurus pati: & cōtinere migrauit ad socrum. n Non q̄ uis pati. Tolerare: aut tolerari: ga patior cō- mune est: nam patior te: & a te dicimus.

o Abit. Propriæ ab- tit: quia non expecta- uit: vt mitteretur.

p vbi illic dies est. Dies nō diebus est dī- xit. q Accersi fu- bet. Non addidit q̄ quia intelligitur.

r Dixere cā usū tunc nescio quā. Quia nul- lius momenti: ac fal- fam. s Nemo re- miserit. Hic iam apet- tius odium videtur. vbi nec iam singitur causa. t Postq; ac- cersunt. Subaudiēti- strū. missi sunt a lo- crū. Postq; accersunt. Id est miliū sūt. & mi- ra varletas. v Id vi- sere. Ut poplare poe- nates venimus.

Id vi- sere ad eam. Vi- se re officiū est: videre q̄ re- reis aliquem.

x Admisit nemo. Injuria etiam ipsa pronuntiatio est.

y Hec vbi senex re- sciuīt. Scimus que ad nos deteruntur. resci- mus relata.

z Heri ea causa. Be- ne ea causa: quippe q̄ se ruri abdidit.

a Nōdum etiā scio: Parecon tertium: & deest scire: & est.

scio: scire cum ana:

Nondum etiam. Re- cte seruauit religi- bus fabula pendu-

lum: & a tērū spectatorem. b Nisi sane cura est. Quorū sum euentus hoc. s. bene: quia curiosus est parmeno: & idē gallulus: nam per totam fabulam talis inducetur.

c Quorū euenturum.

deest scire. d Habes om- nem rem. Quasi dicat: quam audire expertisti.

e Pergā quo coepi. Hoc iter pergā: vt tenderet iter. f Quo coe- pi iter. Ad portum. f. g Nā constitui cū quodam hospi- te. Dicit causam cur in reliqua fabula nō appareat persona huius meretricis. h Constitutū. Constitutū proprie: nā con- stitutū de huiusmodi rebus dicitur conuenire. & consti- tute. & huiusmodi rebus apud extraneos meretrices agunt.

i Du vortant bene quod agas. S̄pē enim res euentum alii ter: q̄ volumus: & ideo vultum colitur: qui preest rebus videntibus.

## Secundus Actus

Roh deum atq; hominum fidē. In hac scena accusatio socrus est: quę se conjecturaliter defendit: dicens nihil a se factum in perniciem nurus.

a Pro hominum fidem. Ab exclamatione coepit scena est. Senex emi est difficilis: & iratus. b Quod

hoc gen⁹ est. q. c. h. e.

conatur Peretius ad uersus famam socrū

bonam reperire: & in

cipit a generali exla-

matione: quo vehes-

mentior sit accusatio

paulatimq; ad specia-

le crimen descendit:

Quod hoc genus ho-

minum. Accusatio a

persona cui accidit ex

sexu quod socrus est:

c Que est hæc. Ac-

cusato a re.

d Coniuratio. Con-

fessio bon⁹ rei est: con-

iuratio male: & inde

coniuratio Catilinae

dicta est.

e Ut omnes mulie-

tes eadē eque studeāt.

Scilicet bono argumen-

to vicerit. Læsisti nur-

rum: quia socrus es:

& nulus socr⁹ diligie-

nurus. Ut oēs implere

eadem eque studeāt.

Accusatio a causa eas-

dem. Student malo-

ris operis est studere:

q̄ velle. f Negi de-

clinata quicq; ab ali-

arum ingenio villam

reperies. Id est flexam

ve iſexam. ab eo qd

declinauerit: ne parum sit diuersam vel diffimilem dixisse:

vt est illū tumulum inflexit. g Itaq; adeo uno animo.

Neficias an ex sententia hac: vel adeo ex hac scena nomē fabu-

la sit inuentum. itaq; a necessaria sententia est Amphibio-

logia ad des. bendam virāq; personam.

h Viris esse aduersas eque studium est. Altud argumen-

tum. Læsisti nurū: vt mihi aduersarcris: nam socrus & om-

nes muleres aduersantur viris:

i Similis pertinacia est

nam studium & bonum est: per-

tinacia vero non nunq; mala. Aequo studiū est: dedita ope-

voluntatis hominis est attentior atq; impensior.

k In eodemq; omnes mihi videntur. Tria in accusatione

posuit: ex quib⁹ duo

sunt cōmunita: vnuq;

ipsi⁹ quod mulier est

& q; socrus cōia qd

ipsa sp̄aliter m̄estra

ad malitiam sostrata:

ex his colligit iniuria

passam nurum p cō-

iecturam. l Et ei

ludo (si quis est) ma-

gistrum. Magna am-

plificatio criminis du-

bitat: an sit lud⁹ ma-

litig: & magistrā non

dubitat Sostratā: sed

certe scio inquit.

m Me miseram Et

hęc que ab exclaima-

one coepit ad miseri-

cordia spectat deuen-

dens oratio.

n Que nunc quam-

obrem accuser nescio.

Oratorie pro se loqui

tur: mulieris quidem

maioris innocentia est

nescire crim: q̄ defen-

deret et his verbis ostē

ditur sine noxa esse:

& Paulomenam non

solū: hanc q̄ loquitur

Sostrata. o Non

ita me dī bñ ament.

Modo mi Laches nō

est blanditiis: sed ei⁹

qui periclitetur inno-

perius.

furandum non ita me dī ament. animaduertendū veteres

non minus euphemismos in verbis quam cacephaton ne-

glexiss: velut hic. Ita me dī bene ament. p Itaq; Mō

duo partes sūt orōnis. q Dī mala prohibeāt. Senilite

odit vxorem: cuius amor obstabilis fuit in adolescentia.

Dī mala prohibeāt. Ut vna nos agere.

r Post modū rescisces. Hęc figura ab oratōrib⁹

nominatur in qua aliquid promittimus iudicibus probatores: quoniam metuimus ne illis quid temere persuasum sit. Postmodum resiles fiducie in innocentia. Refutare est quod de industria celatur: vix argumentum vix agnoscitur. <sup>s</sup> An quicquid pro istis factis: amare

<sup>t</sup> Que me & te: & f. Nam sic accusati quasi in p. bauerit crimen: & est amplificatio. Que me & te & f. Hæc exaggeratio est: quæ appellatur: cū ex uno maleficio multa sunt ab oratoribus crimina. <sup>v</sup> Dederat coras. Dederat qd honestum: aut turpum: honestum est corporale. <sup>x</sup> Dignum. Loco multum sonat & accusatorio strepitum: nec masculinum genus: nec femininum posuit: nec vna: sed liberos. Sic Cicer. En qui liberos committat: & habemus eum liberos omnes de pueris. Dignum sic dixit: vt honoris genus sit accipere uxorem meruisse. <sup>y</sup> Qui suos liberos committeret. Nota liberos in significacione vniuersi filii.

<sup>z</sup> Tu sola exorare. Emergis: repiris. Verbum hic impudentiam norat. Cice. Exortus est seruus: qui que acculeo. a.n.p.e.a.l.

<sup>a</sup> Exorere. Existis: exoriri dicitur qui expectans inuidit alterum: <sup>b</sup> Tu inquam mulier que me. Tu mulier emphasis malitia habet. & omnino expressio consuetudinis & ad indignationem & lapidem nunc vultus: nisi ad templum vel colum: quem magis ad iniuriam delectit: nam saxum melius est latpis: ut Virgi. Sæc. subiectare humens. Tu inquam mulier. & Virgi. Varium: & mutabile semper feminam: <sup>c</sup> Lapidem non hominem. Sufficeret lapidem putas: sed de stomacho: non hominem additum est. Plautus. Herus meus elephanti corio circumiectus est non suo. <sup>d</sup> Non hominem putas.

Sic Apollodo. <sup>e</sup> An

quia ruri crebro esse. Memor sui est: qui dixerat rus abis.

<sup>f</sup> Quo pacto quisque vestrorum. Vestrorum pro vestrum. sic veteres.

<sup>g</sup> Multo melius hic que sunt. <sup>V</sup> Us est: ut in Adelphis. Aut non prius sex mensibus olsecisse. <sup>h</sup> Ideo ut vos mihi domi eritis. Mire confirmat unde sciatis: ne suspiciose crimen obsecere videtur: & bene mihi: quæ comoditas familiæ ad hunc redundatura est. <sup>i</sup> Pridem equidem coepisse odium tui Philomenæ. primo oburgatio est Sostrata: cur non amet nuntum. secundum est cur non ametur a nuntiis. tertio cur usque adeo puglia nupta deserat dominum. <sup>k</sup> Minimeque adeo mirum. Sacra amare pro merito dicit odium contra meritum: amoremque simul excusat nu-

rum: que oderat talerum socrum: & simul prouenit. quod si non lega est: sed odio me habet. <sup>l</sup> Et non credidi adeo. Id est olitram fuisse. <sup>m</sup> Illa hic maneret

post acrem inuestigationem seipsum miseratur: vt in uidiam dure inclamatōis in ipsam cōueniat. Sic in Andria. Age nunc iam ego pol. h. v. t. o. e. q. l. p. & continuo Christi pietatem natū non te m' seret mei. t. c. l. o. t. r. e. <sup>n</sup> Quā immitio ægritudo hec oritur mihi abs te Sostrata. Poitque de iniuria dixit de persona eius cuius fama est: id est cū gaudi

tudo hæc oritur: & magnitudinem re significat: & repentinū impetu, vt supra. Tu sola exorere.

<sup>o</sup> Rus habitatum abiit. Quia dixit senex suis addidit. p. Sed concedens vobis. Ne diceretur: quod sit voluptatis causa: vobis melius pluraliter: quæ si diceret qui. Concedens vobis: & rei seruies. Concedens vobis: id est vt vos in urbe essetis.

<sup>q</sup> Re seruens. Res seruit diuitiis. Quia abundat. rei seruunt pauperes: quia coartat ad angustias rei: ita ergo res pro qualitate sua: et seruit: & ei rei seruitur. Horat. Imperaravt seruit collata pecunia cuius.

<sup>r</sup> Veltros sumptus occluunt. Sumptus vestros: idem quod aliud. Octum. Vitæ urbam: vel quod nihil acquiritis: ut in Adelphis. Hanc ego clementem temvitam urbanam.

<sup>s</sup> Ocius. Hic amorem quasi nihil agenteribus. <sup>t</sup> Ut nolite res posset. Mediocris: s. ut comici patristas milias. <sup>v</sup> Preter equum atque gratem meam: preter equum: quia vos estis diui: vel quia vos frumenti cum ego doluerim. <sup>x</sup> Acta tē. Quia senex. Vir. <sup>y</sup> Nō te p. his curassis rebis. Mirus sensus: p. his

inquit tot rebis: vñ: & facile redieres. <sup>z</sup> Curasse ne quæ egre esset mihi. & te si pñtū dñm: q. d. & si alii non curarent: curare debuisti. <sup>a</sup> Nō mea opera. n. c. Vellit dicere nurus culpa esset mihi: sed melius dixit: nō mea: ne accusando cōfirmatet quod dixit senex oēs socrum oderunt nurus. <sup>b</sup> Necque pol culpa venit. Bñ addidit neque pol culpa venit. potuit enim ut non fueret ipsa iniuria: sed tñ permisit fieri. Mire tñ nec accusat nurus. Vide vñ dixisse opera & culpa: et tñ nō est idem opera: est enim si sc̄etas igerimus: culpa si nelicentes quoque alterum sceleris: alterum sceleris est. <sup>c</sup> Sola hic fuisti. Noua oratio: & dñe ei: ut sit sola ei hic fuisti: qd ad filium et maritum pertinet. nā nō solū cū quæ nurus: sola quætū pertinet ad regedam domum: ceteris & filiis & nuris erat: sed sola. i. sine me. <sup>d</sup> In te o. h. g. t. Si ē in nuntia iniuria aliquid: i. te ois tñ Sostrata. <sup>e</sup> Sostrata. Optime geminavit sola more irascentium nondum nomina posuit: & Sostrata additum ad amaritudinem inclamauit.

## Secundus Actus

f Cum ego solui vos curis ceteris. Vos pte: vt desist. m.  
c. t. Dum ego vos solui. Noua figura solui vos. g Cum  
puella anū suscepisse inimicitias. Hoc dicit tanq̄ concilierit  
etiam nurū iniquā elīe. Gum puella. Puellam blonde dixit.  
ita hanc cū amaritudine anum: h Dices illius culpa fa-  
ctū: Præuenit defensionem: & eam sic pronunctauit: vt cri-  
men. i Haud equidē dico mi Laches. mi Laches dixit q̄

matre esset plus vna:

id est diu: ac maiorem patrem: p Quod heri nemo vo-  
luit. Bene affirmauit defensionem senex dicendo: si proper  
matrem abist cur tu exclusa es cū venires. q Em̄ lastam  
eam oppido. Infirmus defenditur socrus: vt error sensi vi-  
q̄ ad Catastrophen periret. Em̄ lastam eā oppido. Em̄  
quid duxit superuacua ponitur interdum hęc coniunctio. p  
altera coniunctio.

r Oppido valde. Translatio a rusticis  
qui interrogati quē admodū fruges veni-  
rent: respondēbat op-  
pido. i. quē sibi & op-  
pido sufficere potuī-  
sent. s Eos ppte-  
re: t Tuos eile  
illos mores. Acerbissi  
me institit senex: et ac-  
cusatiōnē vxoris & de-  
fensioni nurus: si qui  
dem hoc sensu dicat  
nurum ne mendaci  
culpam incurrit: q̄ vero  
sgrotat ex motu  
bus male socrus.

v Nam vestrarum  
nulla est. Provestru.  
hoc enim ab eo quod  
est vester.

x Quin gnatam ve-  
lit ducere vxo. Quia  
que non.

y Et q̄ vobis placit  
est cōditio dat. Im-  
ago hic quendam argu-  
mentationis: que didi-  
tur antop̄. Vxori  
lois: qd latine dicit  
ab initio ad finem: &  
vt generaliter coepit inunctionem ita generaliter excludit in  
sociū: & est sensus eo improb⁹ illas quas degeritis oditis,

z Vbi duxere impulsu vestro. Bene verba eadem stoma-  
chose: & significanter repetiuit: vt improbitas ex maximo  
apparet impulsu. Vbi duxeris impulsu. Videſ ut supra di-  
ximus: hec tota scena ad hoc interposita: vt fabulæ nomen  
hinc intelligeremus inuentum. a Impulsu. Impudenter  
socrus impulsus repetitio demonstrauit. Impulsu vestro. i.e  
in Meautun. Non scortari crebro.

Hicerant curares: cū ego vos solui ceteris curis: cum  
puella anū suscepisse inimicitias nō pudet. illi⁹ dicis  
Culpa factum. So. haud equidē dico mi laches.  
La. Gaudeo (ita me dī ament)gnati cā. nā de te quidem  
Satis scio peccādo detrimēti nihil fieri pōt. So. q̄ scis:  
An ea cā mi vir odiſſe se assimulauerit: vt cū matre vna  
Plus esset. La. qd ais: nō signifat est q̄ heri nemo voluit  
Visentem te ad eā intromittere. So. eī lassā eā oppido tū  
Aiebant: eo ad eam: nō admissa sum. La. tuos esse illos  
Mores morbum: magis q̄ alia rem arbitror: & merito  
Adeo nā vestrarum nulla est quin gnatam velit ducere  
Vxorē: & quae vobis placita cōditio est: datur. vbi  
Duxere impulsu vestro: vestro impulsu eadē exigunt.

**G**ESTI si Icio Philomena meū ius esse. In hac scena <sup>m</sup> mo<sup>r</sup> talis allocutio Phidippi ad filiā mītissimi patris co<sup>l</sup>orem ostendens. a Et si scio ego. Apparet et hic multa prius patrī tuō Philomenā locutam fuisse. ergo hęc responsio nō principiū. b Vt te cogā.

Etiā inuitat. scio ego meū ius esse vt te co<sup>l</sup>gam. hoc idē in Adelphis: Non necesse habeo.

c Patrio animo vīctus. Bene vīctus quia non ratiōne facio. Vīctus est vīdecundus qui recedit a ture. tale est in Adelpho. Non enim. h:

d Neḡ tuę libidini. Libido ē quilibet vōluntas temere suscep<sup>t</sup>e. pta. & bene libidini: est enī non equū esse animo mariti obesse nuptiam: & si enī pro voluntate posuit libidinē. tñ subacusauit hoc nomie. e Optime ex hoc iam sebo. Legitur & hinc loca<sup>m</sup> le aduerbiū: & quasi cōminatur vxori mō se inuenturū ipsā pec<sup>m</sup> casse non nūrū.

f Quid sit. Vtq; qd sit rei: an quid sit nūrū. vtrq; innocens: an iniqua: & videb̄ h So

strata dicerēnam vīcīni sunt inter se proxi<sup>m</sup> Laches: & Phidippus. g Phidippe: & si ego meis. Ex

positiō Lachetis apud Phidippū accusatiōnē contineat tā. q̄ causam iniuriāntū intēdat h Scio ec<sup>m</sup> ap. ob. Principiū ap-

sona eius: cū q̄ agitur & sua: & at vnde sic minus sequi homi nē suis. i Apptis me. Vehementē.

k Sed non adeo vt mea facilitas. Facili<sup>m</sup> tas indulgentia. Sed non adeo: vt mea fa<sup>m</sup> cilitas. Dicit tñ: & est Anacoluthon terrī.

l Nunc video. Iucū de temporat eius cul

pam quē accusat: cū dicat illū coactū a su

is facere sibi iniurias. m Eia vero. Mō aduerbiū corripi

entis. Eia vero. Parelcon. n Adil te heri de filia. Narra

to: & memoris poeta: quia dixit heri ea caufa. t.h.a.p.c.c.

o Itidem incertū amisisti. Prodīmisisti

& idē: quid est an id iterū amisisti: aut

ad te incertus veni. Iungendū ergo. vt veni. i. vt sit: vt veni

amisisti quidē incertū: incertum inquit veni: incertus a te res

cessū. p Haud ita decet. Non vtrq; adeo decet: est confis-

matio. Haud ita decet. Bene additū est ita: si enī celande nō

vīctus adeo: vt discordia pareant. q Aut ea refellendo:

aut purgādo. Refellit qui negat: putgar qui idē facetur: et sic

defendit: ergo refellimus per conjecturā: purgamus per cæ-

teros stat<sup>m</sup>. r Vobis corrigit<sup>m</sup>. Plus dixit vobis q̄: tibi. s Te iudice ipso. Virgi. Pandens. a.m. f.i.e. quid em̄ est et ipso: nisi. s. reo culpe: & tibi ip̄si arctius fauēti: vel quia mea spes vnicus. t Sin ea causa est retinendi apud vos. Reprehensio. v Arbitror Phidippe. Bene addidit nomē exa

citans audiētē.

x Ut meē domi cu<sup>m</sup> retur diligenter: vi ne non. & iungendū est satis diligenter. nō em̄ melius satis. y At ita me dii amēt haud ti. Addidit iusurādū. Vix em̄ credibile ē tā. tandem amare so cōg<sup>m</sup> quantū patrē.

z Et si illi pater es. Salu. in primo lib. Et liberis eius auūculus eras. Et si tu illi p̄r es Cōpēdiū attulit. Vir. Heu fuge nate dea: h em̄ sentit: quāc̄ nat<sup>m</sup> dea sis: fuge tñ.

a Id adeo gnati. Ho

nesto amoris nurus rationē subiecit piā: nā non continuo rectum est nimis amari a so-

cero nurū: nisi post si- lium diligatur. Bñ et go gnati caufa. incre-

dibile est enī: atrem: non patris pietate sus-

perati. b Qui ego intellexi. Et causā fuit amoris oīdit. & ma-

nū. nullā erga cōluge culpa: q̄ppē q̄ am̄: & a Parmenoe dicitū eo amante. Quē ego intellexi. haud minus q̄ se. i. m. His subtilia ter. ontraē culpa nurū siquidē indignus in- iuriā fā. iat locero: &

marito. c Neḡ adeo clam me est q̄<sup>m</sup> elle. Ingeniose poeta tā p̄parat caufam si muiaturo ob hanc rē frācūdīa Paphīo.

d Hęc p̄jūtīq; il-h. redeat. His subtiliter etiā terrorē inicit ira- cūdīg mariti. e La

ches & diligentia vē- strā. Principiū simili- ter a personis ē factū. Laches & diligentia vest.

Remotius statu agit Phidippus p̄ per

sona sua. nā in filiā remouet culpā: cur non redeat: & relati- uā simul tentat qualitatē: potest enī videri eā iniuria locrus ad hanc volūtate esse cōpulsam. Laches & d.v. Ab eo coc- pit: quo maxime notus est: & quod in primis purgandum sibi fuit he suspectā voluntatē: aut diligentia habere videat affīnū: & cū affectū quodā & geminatu dixit Laches. q̄ ille ait: Phidippus: & bene a noīe coepit: vt cōsentire illi vi- deatur. & diligentia q̄ ille ait: sin metuis fatus: vt meē & cō- tera. f Veitā. Meliusq; tuā: cū ille dixerit de te tm̄: & be- nignitatē q̄ ait. Haud tibi cōcedo: & si illi pater es: vt tu il- lā & cetera: & diligentia vestrā & benignitatē ad vtrūq; diligentia: quia dixit vt meē domi curent:

AA

### Phidippus Senex. Laches. Sostrata anus.

Tl̄ scio ego philomena meū ius eē vt te cōgā

Que ego imperē facere. ego autē patrio animo

Victus faciam vt tibi cōcedam: neq; tuę libidini

Aduersabor. La. atq; eccū phidippū optimē video. ex b

Iam scibo qd̄ siet phidippe: et si ego meis me oībus scio

Etiam apprime obsequētē: sed nō adeo vt facultas mea

Corrumpat illorū animos. qd̄ si tū idē faceres: maḡ in rē

Et nostrā & vestrā id esset. nūc video in illar̄ potestate

Esse te. Phi. eia vero. La. adij te heri de filia vt veni

Itidem incertum amisisti. haud ita decet (si tu

Perpetuam hanc vis esse affinitatē) celare te iras:

Si quid est peccatum a nobis profer: aut ea refellendo:

Aut purgando vobis corrigit<sup>m</sup> te iudice ipso. s̄n ea

Est causaret inendi apud vos: quia ægra est: te mihi

Iniuriā facere arbitrör phidippe: si metus satis ne vt

Meē domi curetur diligenter. at (ita me dij amēt) haud

Tibi hoc concedo (& si illi pater es) vt tu illā saluā maḡ

Velis q̄ ego: id adeo gnati cū: quē ego ītellexi nō amare

Min? q̄ se ip̄sl̄: aut magnificare: neq; adeo clā me est q̄

Esse eū grauiter laturū credā. hęc si resciverit eo domū:

Studeo hęc p̄i q̄ ille huic redeat. Phi. laches et diligētā

Vestrā & benignitatē noui: & que dicis esse oīa vt dic̄

## Secundus Actus

**G**loriosa benignitas  
quia dixit haud tibi  
cedo: & si illi pater  
es: ut illa magis: velis  
q̄ ego. g Et h̄ dī  
cis oia c̄ vt dīcis: qd  
furavit: et dīxit quod  
gnati causa: & quod  
addidit: q̄ illa amet  
pamphilus. h Et  
te hoc mihi cupio cre  
dere. Melius: q̄ si &  
hic iurare. Et te h̄ mi  
hi cupio credere. Bene  
collegit ex vicis iudic  
ne quod volebat.